
МІНІСТЕРСТВО о св іт  І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
-/ / *  £>9 2 0 ^ ^  м * К и ї в  №

Про внесення змін до стандарту фахової перед вищої освіти зі 
спеціальності 223 Мед сестрин ство галузі знань 22 Охорона здоров’я 
освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 08.11.2021 № 1202

Відповідно до статті 8 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 
підпункту 12 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 
року № 630 (із змінами), з урахуванням листа Міністерства охорони здоров’я 
Уіфаїни від 08.08.2025 № 22-02/25078/2-25 та подання Голови підкомісії зі 
спеціальності 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я Науково- 
методичної комісії сектору фахової передвищої освіти Науково-методичної 
ради Міністерства освіти і науки Уіфаїни, директора державної установи 
«Центр розвитку медсестринства Міністерства охорони здоров’я України» 
від 04.09.2025 (вхід, в МОН від 09.09.2025 № 42559/0/1-25)

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до стандарту фахової передвищої освіти зі спеціальності 
223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я освітньо-професійного 
ступеня «фаховий молодший бакалавр», затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 08.11.2021 № 1202, що додаються.

2. Департаменту забезпечення документообігу., контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) у встановленому порядку зробити 
відмітку у справі архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу помасти на заступника Міністра 
з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
Завгороднього Дмитра.

Т: Ві о. Міністра



р

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

Зміни
до стандарту фахової перед вищої освіти зі спеціальності 
223 «Медсестринство» галузі знань 22 Охорона здоров’я і 

для освітньо-професйного ступеня «фаховий молодший бакалавр», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 08 листопада 2021 року № 1202

І. У розділі 2 «Загальна характеристика»:

1) позицію «Форми здобуття освіти» викласти у такій редакції:
Форми здобуття 
освіти

очна (денна, вечірня);
заочна, дистанційна, дуальна — тільки для осіб, які 
мають професійну кваліфікацію «Бойовий медик» та 
досвід військової служби на посадах бойового медика 
взводу, старшого бойового медика (роти, батареї та їм 
рівних), інструктора із тактичної медицини роти 
(батареї) та їм рівних________ _________  ,_____

2) позицію «Освітня кваліфікація» викласти у такій редакції:
Освітня
кваліфікація

Фаховий молодший бакалавр з медсестринства

3) позицію «Професійна кваліфікація» викласти у такій редакції:
Професійна
кваліфікація

сестра - медична (брат медичний) або акушерка 
(акушер), або фельдшер, або фельдшер санітарний 
(визначається освітньо-професійною програмою)

4) позицію «Кваліс пкація в дипломі» викласти у такій редакції:
Кваліфікація в 
дипломі

Освітньо-професійний ступінь -  фаховий молодший 
бакалавр
Спеціальність -  223 Медсестри нство 
Освітньо-професійна програма -  Сестринська справа, 
Акушерська справа, Лікувальна справа, Медико- 
профІлактична справа
Професійна кваліфікація -  сестра медична (брат 
медичний) або акушерка (акушер), або фельдшер, або 
фельдшер санітарний (визначається освітньо- 
професійною програмою) »



2

2. Доповнити розділ З «З Обсяг кредитів ЄКТС» необхідний для здобуття 
освітньо-професійного ступеня■ фаховий молодший бакалавр» після абзацу 
третього новим абзацом такого змісту:

«За наявності професійної кваліфікації «Бойовий медик» та досвіду 
проходження військової служби у Збройних Силах України або інших 
військових формуваннях на посадах бойового медика взводу, старшого 
бойового медика (роти, батареї та їм рівних), інструктора із тактичної 
медицини роти (батареї) та їм рівних заклад фахової передвищої освіти має 
визнати на перезараховувати не більше ЗО кредитів ЄКТС».

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати відповідно абзацом п’ятим.

3. Розділ 8 викласти у такій редакції:

«8 Вимоги професійних стандартів (у разі їх наявності)
Повна назва
Професійного
стандарту

Кваліфікаційні характеристики професій «Сестра 
медична (брат медичний)», «Акушерка (акушер)», 
«Фельдшер», «Фельдшер санітарний»

Назва та реквізити 
відповідного документу

Довідник кваліфікаційних характеристик професій 
працівників (випуск 78 «Охорона здоров’я»), 
затверджений наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 29 березня 2002 р. № 117*

Особливості стандарту 
фахової передвищої 
освіти, пов'язані з 
наявністю даного 
професійного 
стандарту

Кваліфікаційні характеристики враховані при 
визначенні основних компетентностей, які має 
здобути випускник

*Вимоги до професійних кваліфікацій за професіями «Сестра медична (брат 
медичний)», «Акушерка (акушер)», «Фельдшер», «Фельдшер санітарний» визначаються 
Довідником кваліфікаційних характеристик до моменту затвердження та введення у дію 
професійних стандартів за відповідними професіями у сфері охорони здоров’я».

Г енеральннй директор 
директорату професійної освіти Ірина ШУМІК


